

ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS

Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Pregão Eletrônico - 48/2023

**J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.052.431/0001-79 - Endereço:
AV. Moema Tinoco Da Cunha Lima - CEP: 59.133-090 - UF: RN - Município: - Telefone:**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0001	Proposta enviada em: 20/07/2023 - 09:54:35 0034521 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS PACOTE DE 400G.	marata	marata	350,00 PC	R\$ 4,65	R\$ 2.030,00	1.627,50
0004	Proposta enviada em: 20/07/2023 - 09:55:43 0003761 - ARROZ BRANCO, TIPO 1, ISENTO DE SUJICIDAS E MATERIAIS ESTRANHOS, GRÃOS INTEIROS.	fazenda	fazenda	1.000,00 KG	R\$ 4,85	R\$ 5.500,00	4.850,00
0005	Proposta enviada em: 20/07/2023 - 09:56:38 0030188 - AVEIA EM FLOCOS FINOS: ALIMENTO COMPOSTO POR GRÃOS DE AVEIA EM SUA FORMA INTEGRAL. EMBALADA EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADA, RESISTENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO OU EM PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, LIMPO E RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 200G. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	VITAO	VITAO	200,00 UN	R\$ 3,30	R\$ 1.200,00	660,00
0007	Proposta enviada em: 20/07/2023 - 09:57:33 0037373 - BISCOITO DOCE (TIPO MARIA): DE PRIMEIRA QUALIDADE. INTEGRO E CROCANTE. COMPOSIÇÃO BÁSICA POR PORÇÃO DE 30 G.: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SÓDIO ENTRE 60 E 50 MG, SORO DE LEITE EM PÓ, CARBONATO DE CÁLCIO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. CONTEM GLÚTEN. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM DO TIPO 3 EM 1, PCT COM 0,4 KG. O RÓTULO DO PRODUTO DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM COM 400G EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO SEM A PRESENÇA DE FISSURAS OU ROMPIMENTO DA EMBALAGEM.	3 de maio	3 de maio	300,00 PC	R\$ 4,35	R\$ 1.650,00	1.305,00
0008	Proposta enviada em: 20/07/2023 - 09:58:04 0037374 - BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER: A BASE DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 7% DE SÓDIO POR PORÇÃO. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM DO TIPO 3 EM 1, PCT COM 0,4 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBAL. 400G	3 de maio	3 de maio	300,00 PC	R\$ 4,35	R\$ 1.650,00	1.305,00



0009	Proposta enviada em: 20/07/2023 - 09:58:29 0036410 - CAFÉ EM PÓ: TORRADO E MOÍDO, PROCEDENTES DE GRÃOS SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO E ALUMINIZADO ALTO VÁCUO, INTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. COM SELO DE PUREZA (ABIC), E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES NTA 44 DO DECRETO ESTADUAL N°12.486 DE 20/10/1978. PACOTES DE 250 GRAMAS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	poty	poty	2.000,00 PC	R\$ 6,90	R\$ 14.000,00	13.800,00
0010	Proposta enviada em: 20/07/2023 - 09:58:56 0000130 - CALDO DE CARNE CAIXA C/ 06 TABLETES	arisco	arisco	500,00 CX	R\$ 3,15	R\$ 2.500,00	1.575,00
0011	Proposta enviada em: 20/07/2023 - 09:59:22 0000131 - CALDO DE GALINHA CAIXA C/ 06 TABLETES	arisco	arisco	500,00 CX	R\$ 3,20	R\$ 2.500,00	1.600,00
0015	Proposta enviada em: 20/07/2023 - 10:00:35 0034528 - CEREAL EM FLOCOS À BASE DE TRIGO, CEVADA E AVEIA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE PREPARO INSTANTÂNEO EMBALAGEM C/ 240 G.	marata	marata	300,00 UN	R\$ 5,95	R\$ 2.100,00	1.785,00
0016	Proposta enviada em: 20/07/2023 - 10:01:14 0037376 - CHÁ ALIMENTAÇÃO - CHÁ ALIMENTAÇÃO USO: ALIMENTÍCIO , TIPO: ERVA DOCE	marata	marata	50,00 KG	R\$ 7,00	R\$ 350,00	350,00
0021	Proposta enviada em: 20/07/2023 - 10:22:59 0019544 - FILÉ DE FRANGO - FILÉ PEITO DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS, EMBALADAS A VÁCUO, CONGELADAS A 12 GRAUS CÉLSIUS (-), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA	guaraves	guaraves	2.250,00 KG	R\$ 11,90	R\$ 33.750,00	26.775,00
0022	Proposta enviada em: 20/07/2023 - 10:23:34 0037379 - FARINHA DE MILHO FLOCADA: FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA TIPO FLOCÃO FLOCOS GRANDES, AMARELOS, SEM SAL. ACONDICIONADA EM PACOTE PLÁSTICO, NÃO VIOLADOS, ÍNTEGRO, TRANSPARENTE, LIMPO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 500G. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. REGISTRO NO MS.	marata	marata	1.500,00 PC	R\$ 1,62	R\$ 3.300,00	2.430,00
0025	Proposta enviada em: 20/07/2023 - 10:25:28 0037381 - MACARRÃO ESPAGUETE MÉDIO: MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, COM SÉMOLA, ISENTA DE SUJIDADES E PARASITAS. PASTEURIZADO, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 500 G. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	BRANDINI	BRANDINI	800,00 PC	R\$ 3,31	R\$ 2.800,00	2.648,00



0027	Proposta enviada em: 20/07/2023 - 10:26:07 0037382 - MARGARINA: CARACTERÍSTICA TÉCNICAS: DEVE CONTER ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, CONTENDO NO MÍNIMO 65% DE LÍPIDIOS, VITAMINA A, CREME VEGETAL DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E ZERO GORDURA TRANS. DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ SIF/ DIPOA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTES DE POLIETILENO RESISTENTE, COM TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, EMBALAGENS DE 500G.	PRIMOR	PRIMOR	800,00 UN	R\$ 5,48	R\$ 5.600,00	4.384,00
0028	Proposta enviada em: 20/07/2023 - 10:26:30 0034545 - MILHO VERDE EM CONSERVA LATA COM 200G.	QUERO	QUERO	800,00 UN	R\$ 3,75	R\$ 3.440,00	3.000,00
0031	Proposta enviada em: 20/07/2023 - 10:20:22 0027581 - PEITO DE FRANGO COM OSSO. APRESENTAR-SE CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E APRESENTANDO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO	guaravers	guaraves	2.000,00 KG	R\$ 9,35	R\$ 30.000,00	18.700,00
0033	Proposta enviada em: 20/07/2023 - 10:20:53 0037384 - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA: SELECIONADA E PASTEURIZADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DA EXTRAÇÃO DA FRUTA IN NATURA. ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 1 (UM) KG, EM PELÍCULAS PLÁSTICAS IMPERMEÁVEIS RESISTENTES E TRANSPARENTES. SELECIONADA E ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. AS EMBALAGENS DEVERÃO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA. DEVERÁ SER TRANSPORTADA EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	DFRUT	DFRUT	300,00 PC	R\$ 4,95	R\$ 1.500,00	1.485,00
0035	Proposta enviada em: 20/07/2023 - 10:21:39 0034557 - TEMPERO COMPLETO COM 500 ML.	folha verde	folha verde	300,00 UN	R\$ 1,55	R\$ 900,00	465,00
0036	Proposta enviada em: 20/07/2023 - 10:22:20 0003866 - TEMPERO COMPLETO EM SACHÊ EM PREPAROS DIVERSOS, PACOTE CONTENDO 10 SACHÊS, COM 60G	kitano	kitano	200,00 PC	R\$ 4,30	R\$ 1.600,00	860,00
TOTAIS					R\$ 116.370,00	R\$ 89.604,50	

JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 18.413.636/0001-20 - Endereço: AV CAP MOR GOUVEIA, 3005 lagoa nova - ceasa - CEP: 59063410 - UF: RN - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0006	Proposta enviada em: 19/07/2023 - 12:46:17 0003800 - BATATA DOCE, GRAÚDAS, SADIAS, SEM BROTOS EXPOSTOS.	NACIONAL	IN NATURA/CEASA	800,00 KG	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	2.400,00
0013	Proposta enviada em: 19/07/2023 - 12:51:14 0018088 - CEBOLA BRANCA - NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	NACIONAL	IN NATURA/CEASA	800,00 KG	R\$ 3,92	R\$ 3.200,00	3.136,00



0017	Proposta enviada em: 19/07/2023 - 12:52:48 0003804 - CHUCHU, NOVOS, LIMPOS, SADIOS, DE BOA QUALIDADE.	NACIONAL	IN NATURA/CEASA	300,00 KG	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	1.140,00
0026	Proposta enviada em: 19/07/2023 - 12:56:34 0003823 - MAMÃO, SADIOS, LIMPOS, DE BOA QUALIDADE E APRESENTAÇÃO.	NACIONAL	IN NATURA/CEASA	300,00 KG	R\$ 2,60	R\$ 1.140,00	780,00
0032	Proposta enviada em: 19/07/2023 - 12:59:41 0003811 - PIMENTÃO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO.	NACIONAL	IN NATURA/CEASA	300,00 KG	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	1.350,00
0034	Proposta enviada em: 19/07/2023 - 13:00:46 0003812 - REPOLHO BRANCO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO.	NACIONAL	IN NATURA/CEASA	300,00 KG	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	1.350,00
TOTAIS					R\$ 10.580,00	R\$ 10.156,00	

M C DA SILVA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 29.541.660/0001-61 - Endereço: R RINALDO ESPINELI DE MESQUITA - CEP: 59280000 - UF: RN - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0012	Proposta enviada em: 24/07/2023 - 17:52:22 0027882 - CARNE BOVINA (TIPO MÚSCULO) - DE 2ª QUALIDADE (TIPO MÚSCULO), RESFRIADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR NO MÁXIMO 5% DE SEBO E GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGEM, OSSO E CORPO ESTRANHO, CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSE. ASPECTO, COR E ODOR PRÓPRIO	FRIGORIFICO AZEVEDO	A. AZEVEDO DA SILVA	1.500,00 KG	R\$ 20,24	R\$ 48.750,00	30.360,00
0019	Proposta enviada em: 24/07/2023 - 17:52:48 0037377 - COXA SOBRECOPA APRESENTAR-SE CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E APRESENTANDO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	REAL	GRANJA BRASILIA AGROINDUSTRIAL AVÍCOLA L	3.000,00 KG	R\$ 7,27	R\$ 38.700,00	21.810,00
TOTAIS					R\$ 87.450,00	R\$ 52.170,00	

Valor Inicial: R\$ 214.400,00

Valor Readequado Total: R\$ 151.930,50

